
P

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  dodici del mese di settembre alle ore
13:30, presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore P

Di Pietro Cristina Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore    A

P
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore P

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  12-09-19 Numero  130

Oggetto: SERVIZIO TRASPORTO SOCIALE. PROVVEDIMENTI.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che

La ditta Eredi D’Amico, con Determina RG. 485 del 13/08/2019, ha
ottenuto – nelle more della definizione della procedura di gara per
l’individuazione del nuovo soggetto gestore – una proroga tecnica
fino al mese di Febbraio 2020 del trasporto scolastico per gli alunni
della scuola d’infanzia, primaria e secondaria frequentanti l’Istituto di
Civitella del Tronto;
La stessa società, fino al mese di Giugno 2019, ha gestito il servizio
di trasporto disabili frequentanti gli Istituti Superiori di secondo grado
di cui alla Legge Regionale 78/1978 a cui è stata abbinato il trasporto
sociale per persone disabili certificate presso centri riabilitativi
specializzati convenzionati con la Asl di Teramo;
Occorre garantire la continuazione del trasporto sociale, nelle more
di una definizione più certa del servizio da parte dell’Ente d’Ambito
gestore dei servizi Socio-assitenziali che oggi garantisce
direttamente con il Piano di Zona esclusivamente il trasporto di
soggetti autistici presso il centro di San Nicolò ma delega ai vari
Comuni dell’Ambito gli altri trasporti sociali, prevedendo un rimborso
compartecipativo con i fondi del PLNA (Piano Locale della Non
Autosufficienza);
Dalle comunicazioni assunte dagli uffici comunali, che hanno
esaminato tutta la documentazione propedeutica al servizio di cui
all’oggetto, si evince che occorre garantire il trasporto sociale almeno
a due utenti con gravissime patologie certificate cui deve essere
garantito un trasporto nei centri riabilitativi convenzionati ASL;

Dato atto che alla luce delle considerazioni testé riportate, la prosecuzione del
servizio nelle modalità con le quali è stato garantito fino al mese di Luglio scorso
costituisce una condizione tecnicamente ed economicamente perseguibile;

Visti i pareri dei responsabili del servizio in ordine alla regolarità tecnica e
contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000. n. 267;

Con voti unanimi favorevoli e palesi espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di continuare l’erogazione del servizio di trasporto sociale all’utenza
svantaggiata in possesso dei requisiti di legge, attraverso l’utilizzo dei mezzi



di proprietà comunale da concedere in comodato d’uso ad operatori del
settore qualificati;

Di dare mandato al responsabile del servizio per la valutazione
dell’affidamento del trasporto scolastico al gestore del trasporto scolastico
nelle more della ridefinizione – da parte del soggetto gestore dei servizi
socio-assistenziali Unione di Comuni Val Vibrata – del piano di zona cui
inserire anche questa tipologia di prestazioni;

Di autorizzare il responsabile del servizio alla sottoscrizione di un contratto di
comodato d’uso con il soggetto gestore per l’utilizzo all’uopo dei mezzi di
proprietà comunale (Fiat Ducato e Fiat Punto);

Di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto
immediatamente esecutivo ai sensi dell'articolo 134 del T.U.E.L. D.L.gs
18.08.2000, n.267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


